
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.02.2024                                                                                                       № 370 

 

О выполнении комплексных кадастровых 

работ на территории Петропавловск- 

Камчатского городского округа в 2024 году  

 

В соответствии с главой 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О кадастровой деятельности», постановлением  Правительства Камчатского 

края от 22.01.2024 № 12-П «Об утверждении государственной Программы 

Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся 

в государственной собственности Камчатского края», постановлением 

Правительства Камчатского края от 24.03.2023 № 164-П «О проведении  

в 2024-2026 годах на территории Камчатского края комплексных кадастровых 

работ», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» в целях выполнения комплексных 

кадастровых работ на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Выполнить в 2024 году комплексные кадастровые работы на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа в границах 

кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116 за счет средств бюджета 

Камчатского края и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.  

2. Утвердить перечень мероприятий по выполнению комплексных 

кадастровых работ на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа в границах кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116 в 2024 

году согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Определить заказчиком комплексных кадастровых работ 

Управление имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать в газете «Град Петра и Павла» и разместить на 

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных 

кадастровых работ на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа в границах кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116. 

  



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
                          от 27.02.2024 № 370 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по выполнению комплексных кадастровых работ  

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в границах кадастровых 

кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116 в 2024 году 
 

№

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1.  Мероприятия по проведению 

конкурсных процедур по 

определению исполнителя 

комплексных кадастровых работ  

в порядке, установленном 

Федеральным законом  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

до 01 апреля  

2024 года 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2.  Заключение муниципального 

контракта на выполнение 

комплексных кадастровых работ  

в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

до 30 апреля  

2024 года 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

3.  Информирование граждан и 

юридических лиц о начале 

выполнения комплексных 

кадастровых работ в порядке, 

предусмотренном Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О кадастровой деятельности»  

в течение 10 

рабочих дней 

со дня 

заключения 

контракта 

 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа  

4.  Формирование согласительной 

комиссии по согласованию 

местоположения границ 

земельных участков при 

выполнении комплексных 

кадастровых работ  

(далее - согласительная 

комиссия) в порядке, 

предусмотренном Федеральным 

законом  от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О кадастровой деятельности»  

в течение 20 

рабочих дней 

со дня 

заключения 

контракта  

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

5.  Проведение комплексных до 01 сентября Исполнитель 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12154874/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12154874/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12154874/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12154874/0


кадастровых работ в 

соответствии с условиями 

заключенных муниципальных 

контрактов и разработка проекта 

карты-плана территории 

2024 года комплексных кадастровых 

работ 

6.  Согласование местоположения 

границ земельных участков при 

выполнении комплексных 

кадастровых работ на заседаниях 

согласительных комиссий в 

соответствии с полномочиями, 

предусмотренными статьей 42.10 

Федерального закона от 

24.07.2007 № 221-ФЗ  

«О кадастровой деятельности» 

до 13 октября 

2024 года 

согласительная комиссия  

7.  Утверждение карты-плана 

территории 

до 27 октября 

2024 года  

 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

8.  Направление карты-плана 

территории в Управление 

Росреестра по Камчатскому краю  

в порядке, установленном частью 

3 статьи 19 Федерального закона 

от 13.07.2015 № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации 

недвижимости» 

 

до 31 октября  

2024 года  

(в срок не 

позднее трех 

рабочих дней 

со дня 

утверждения 

карты-плана 

территории) 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71129192/1903
http://internet.garant.ru/document/redirect/71129192/1903

